2021 年 1月 12 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社
代表者名    執行役社長 中田 誠司

   （コード番号 8601 東証・名証（第 1 部））

大和証券グループ未来応援ボンド こども支援団体サステナブル基金

～ 2020 年度（第一回）助成先決定 ～

大和証券グループは、持続可能な社会の実現に向けて貢献する活動として、困難な状況下にある子どもの

環境改善や貧困の連鎖を防止することを目的に「大和証券グループ 夢に向かって！ こどもスマイルプロ

ジェクト」に取り組んでおります。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による緊急事態を受けて、当社グループは、このプロジェクトの

一環として、公益財団法人パブリックリソース財団と協働し、「大和証券グループ未来応援ボンド こども支

援団体サステナブル基金」を新たに創設しました。本基金は、新型コロナウイルスのような感染症の流行や、

昨今の豪雨災害、また今後予期される巨大地震等の自然災害の発生時においても、子どもが必要な支援を継

続的に受けることができるよう、子ども支援団体が平時より団体運営の持続可能性とレジリエンスを高める

ことを応援します。今般、2020 年度（第一回）助成先が決定しましたので、お知らせいたします。

＜2020 年度（第一回）採択団体＞※50 音順

団体名 所在地 テーマ 助成金額（円）

NPO 法人アスクネット
愛知県

名古屋市
オンラインユースセンター構築事業 3,500,000

NPO 法人サンカクシャ
東京都

豊島区

コロナ禍の影響を踏まえた事業計画の見直しや対面で行

う緊急支援においての感染症予防対策マニュアルの作成
3,500,000

認定 NPO 法人 3keys
東京都

新宿区

行政予算の少ない子ども支援の応援基盤づくり（ファン

ドレイジング強化）
3,500,000

認定 NPO 法人 D×P
大阪府

大阪市
web 改訂と広告運用を通じたファンドレイジング強化 3,500,000

NPO 法人トイボックス
大阪府

大阪市
緊急 ICT 教育環境整備事業 2,540,000

NPO 法人豊島子ども

WAKUWAKU ネットワーク

東京都

豊島区

官民連携を推進するための整備基盤と、食支援のソフトイ

ンフラ整備
1,782,400

認定 NPO 法人 PIECES
東京都

文京区

事業の普及・拡大フェーズを支えるためのファンドレイズ

基盤強化プロジェクト
3,413,000

NPO法人 フェアスター

トサポート

神奈川県

横浜市
オンライン就労支援事業のモデル化 3,000,000

＜2020 度（第一回）助成総額＞                           24,735,400 円

以 上